4

Дело № 5-90-177/2021

УИД:91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                        дата

 Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

  фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего генеральным директором наименование организации (наименование организации), зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее к административной ответственности за нарушение законодательства об обязательном  социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний не привлекался,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио, являясь генеральным директором наименование организации (юридический адрес адрес) дата в времясовершил нарушение законодательства Российской Федерации о страховых взносах, а именно п. 17-19 ст. 17, п. 1 ст. 24 Федерального закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», а именно совершил непредставление в установленный законом срок Расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам, расчетная ведомость по средствам Фонда (форма 4-ФСС РФ) за дата предоставлена позже установленного срока, Расчет за дата предоставлен в электронном виде с ЭЦП дата, срок предоставления которого в форме электронного документа установлен не позже 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Страхователь предоставил отчет формы 4-ФСС за дата в электронном виде с ЭЦП10.02.2021 года, чем нарушил срок предоставления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на  производстве и профессиональных заболеваний в Фонд социального страхования  Российской Федерации в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за  отчетным периодом, что предусмотрено п. 1.4 ст. 24, п. 3 ст. 24 Федерального закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний».

В соответствии с Выпиской из ЕГРЮЛ  № ЮЭ9965-телефон фио является генеральным директором наименование организации.

фио в судебное заседание  не явился, о времени и месте слушания дел был извещен надлежащим образом, причины неявки суду не сообщил. В силу ст. 25.1 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № 3 от дата (л.д. 1);

-  копией Акта камеральной проверки № 8 от дата (л.д. 2-3);

- копией уведомления об участии страхователя в рассмотрении материалов камеральной проверки (л.д. 4);

-  копией Извещения о вызове должностного лица на составление протокола об административном правонарушении от дата (л.д. 5);

-  копия Расчета  по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также расходам на выплату страхового обеспечения по форме 4-ФСС за дата (л.д. 9-14);

- копией протокола о рассмотрении материалов камеральной проверки страхователя № 8 от дата (л.д. 16);

-  копией Расчета о привлечении страхователя к ответственности от дата (л.д. 17-18);

-  копией Извещения о регистрации в качестве страхователя (л.д. 19);

-  копией уведомления о размере страховых взносов (л.д. 20);

- выпиской из  ЕГРЮЛ (л.д. 21-25).

 Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил –  нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчетов по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность  судом не установлено.

При таких обстоятельствах, учитывая личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,  суд считает необходимым назначить фио  наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией  ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 15.33, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

 фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500, Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.

Разъяснить  фио,  что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                                                              фио

Копия верна:

Судья:                                          Секретарь: